
12 Riksdagens skrivelse nr 276.

Nr 276.
Godkäud av första kammaren den 8 juni 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Korning en i anledning av Kungl. Maj :is pro
position angående anslag för hudgetåret 1943/44 till August 
Abrahamsons stiftelse för slöjdlärarutbildning.

(Statsutskottets utlåtande nr 135.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln, punkten 
148, föreslagit riksdagen att, i afbidan på den proposition i ämnet, som kunde 
varda riksdagen förelagd, beräkna för budgetåret 1943/44 till Bidrag till 
August Abrahamsons stiftelse för slöjdlärarutbildning ett anslag av 5.000 kro
nor.

Sedermera har Kungl. Maj :t i propositionen nr 215, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 16 april 
1943, föreslagit riksdagen att dels såsom Bidrag till August Abrahamsons stif
telse för slöjdlärarutbildning för budgetåret 1943/44 anvisa ett anslag av 8.500 
kronor, dels ock till Lån till August Abrahamsons stiftelse för slöjdlärarut
bildning för vissa ombyggnadsarbeten m.m. för budgetåret 1943/44 å kapital
budgeten under fonden för låneunderstöd anvisa ett investeringsanslag av 
90.000 kronor.

Den i förevarande ärende förebragta utredningen har givit vid handen att 
August Abrahamsons stiftelse för närvarande har att dragas med betydande 
ekonomiska svårigheter. Vad av departementschefen föreslagits för att åväga
bringa en sanering av stiftelsens ekonomi föranleder icke någon erinran från 
riksdagens sida. Riksdagen har med anledning härav medgivit, att stiftelsen 
i enlighet med departementschefens förslag må erhålla ett räntefritt statens 
amorteringslån av 90.000 kronor, för vilket Kungl. Maj :t äger fastställa be
stämmelser angående lånevillkor, amorteringsplan m.m.

Riksdagen har jämväl bifallit förslaget, att det årliga statsbidraget för ut
bildningsverksamheten höjes från ira 5.000 kronor till 8.500 kronor, samt har 
anvisat ett anslag av sistnämnda storleksordning för nästa budgetår. Vad 
stiftelsens verksamhet beträffar vill riksdagen framhålla, att riksdagen förut
sätter att, intill dess ett statligt slöjdlärarseminarium upprättats, stiftelsens 
läroanstalt alltjämt kommer att tagas i anspråk även såsom ^bildningsanstalt 
för facklärare i slöjd.

Det måste enligt riksdagens mening och såsom även de för förevarande ären
des utredning tillkallade särskilda sakkunniga framhållit betecknas såsom min
dre tillfredsställande att ett utnyttjande av läroanstalten kan ske endast un
der en förhållandevis kort tid av året, omkring tre månader under somma
ren. Avsett är att anstaltens föreståndare, så länge anstaltens verksamhet är
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på angivna sätt begränsad, blott skall anställas för nämnda tid. På grund 
härav kunna måhända svårigheter uppkomma att rekrytera denna befattning. 
Erfarenheten torde få utvisa örn tillfredsställande förhållanden i detta avse
ende stå att ernå. Riksdagen anser sig emellertid böra framhålla önskvärd
heten av att Kungl. Maj :t alltjämt har sin uppmärksamhet riktad på frå
gan örn anstaltens utnyttjande även under den del av året, då undervisningen 
vid slöjdseminariet ligger nere.

Under åberopande av vad sålunda anförts får riksdagen anmäla, att riks
dagen dels såsom Bidrag till August Abrahamson stiftelse för slöjdlärarut
bildning för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under åttonde huvudtiteln 
anvisat ett anslag av 8.500 kronor, dels ock till Lån till August Abrahamson 
stiftelse för slöjdlärarutbildning för vissa ombyggnadsarbeten m.m. för bud
getåret 1943/44 å kapitalbudgeten under fonden för låneunderstöd anvisat ett 
i n v est e r i n gs a n slag av 90.000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1943.
Med undersåtlig vördnad.

Nr 277.
Godkänd av första kammaren den 8 juni 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position angående statsbidrag till förlossningsvården samt 
den förebyggande mådra- och barnavården.

(Statsutskottets utlåtande nr 138.)

Till Konungen.
I propositionen nr 1 har Kungl. Maj :t under femte huvudtiteln (punkterna 

142, 153 och 156) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i 
ämnet, för budgetåret 1943/44 såsom förslagsanslag beräkna till Bidrag till 
driften av förlossningsanstalter oell väntehem m.m. 1.600.000 kronor, till Bi
drag till avlöningar åt distrikts- och reservbarnmorskor m.m. 2.800.000 kronor 
samt till Bidrag till förebyggande mödra- och barnavård 800.000 kronor.

Därefter har Kungl. Majit i propositionen nr 209, under åberopande av Di
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för den 2 april 1943, 
föreslagit riksdagen att

dels godkänna av departementschefen förordade ändrade grunder för stats
bidrag till driften av förlossningsanstalter och väntehem m.m., att tillämpas 
från och med den 1 januari 1944,

dels godkänna av departementschefen förordade ändrade grunder för stats
bidrag till avlöningar åt distriktsbarnmorskor m. m., att tillämpas från oell 
med den 1 januari 1944,

dels godkänna av departementschefen förordade ändrade grunder för bidrag 
till avlöningar m. m. inom förebyggande mödra- och barnavård, ali tillämpas 
från och med den 1 januari 1944,


